PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 05 августа 2022 года

	№ 478-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждения плана основных мероприятий, посвященных
празднованию 125-летия основания
В.И.Немировичем-Данченко
и К.С.Станиславским Московского художественного общедоступного театра,
в Кондинском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 12 июля
2022 года № 444 «О праздновании 125-летия основания В.И.Немировичем-Данченко и К.С.Станиславским Московского художественного общедоступного театра», с целью обеспечения подготовки и проведения юбилейных мероприятий:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и празднованию 125-летия основания В.И.Немировичем-Данченко и К.С.Станиславским Московского художественного общедоступного театра, в Кондинском районе (далее - план мероприятий) (приложение).

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий.

3. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района М.А. Минину.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Распоряжения 2022
Приложение

к распоряжению администрации района

от 05.08.2022 № 478-р

План основных мероприятий, посвященных празднованию 125-летия основания В.И.Немировичем-Данченко и К.С.Станиславским Московского художественного общедоступного театра, в Кондинском районе
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Цикл программ о знаменитых актерах Московского художественного общедоступного театра «Актёры и судьбы»
	В течение
2023-2024 годов
	Муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	2.
	Постоянно действующая книжная выставка-обзор «Волшебный мир театра»
	В течение
2023-2024 годов
	Муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	3.
	Виртуальные экскурсии по театру «Представление начитается!»
	В течение
2023-2024 годов
	Муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	4.
	Выставка художественных работ
«За кулисами театра»
	Октябрь
2023 года
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»                      пгт. Междуреченский
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	5.
	Лекция-концерт «Музыкальный театр. Опера. Балет»
	Октябрь
2023 года
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»                      пгт. Междуреченский
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	6.
	Лекционные занятия по Музыкальной литературе
	Ноябрь - декабрь 2023 года
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»                      пгт. Междуреченский, муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского поселения Кондинское имени Александра Васильевича Красова
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»